Associação Socioassistencial São Vicente de Paulo
Casa dos Pobres São Vicente de Paulo

Nova Friburgo,13 de outubro de 2025.

Ofício N° 123/2025

Assunto: Solicitação de Transferência de Recursos Financeiros.

À SMASDHTPPJ

A/C Comissão de Seleção de Chamamento Público da SMASDHTPPJ

​ Vimos através do presente, solicitar a transferência dos recursos financeiros
referentes ao 1º trimestre (outubro, novembro e dezembro) do Termo de Colaboração nº
260/2024, para a ASSOCIAÇÃO SOCIOASSISTENCIAL SÃO VICENTE DE PAULO, no
valor de R$ 328.913,16 (trezentos e vinte e oito mil, novecentos e treze reais e dezesseis
centavos) , conforme consta na Cláusula 3ª, item 3.2, a saber:

3.2. O repasse dos recursos financeiros a que se refere esta cláusula será efetuado de
forma ​trimestral, cujo pagamento ocorrerá até o 10º dia de cada trimestre, conforme a
seguir especificado:

TRIMESTRE MESES PRESTAÇÃO DE CONTAS

1ºTRIMESTRE JANEIRO A MARÇO ABRIL/2026

2ºTRIMESTRE ABRIL A JUNHO JULHO/2026

3ºTRIMESTRE JULHO A SETEMBRO OUTUBRO/2026

4ºTRIMESTRE OUTUBRO A DEZEMBRO JANEIRO/2026

Para o cômputo do valor trimestral será utilizado como base o número de residentes
atendidos, conforme pactuado no Termo de Colaboração e será devidamente justificado
com as notas e comprovantes anexados a prestação de contas.

Sem mais para o momento, subscrevemo-nos, colocando à vossa inteira disposição para
quaisquer outras informações.

Atenciosamente,

RIZOMAR BONFIM FIGUEIREDO​
CPF:748.333.837-72

Rua General Osório, 377 – Centro – Nova Friburgo – Rio de Janeiro – CEP 28.625-630
Tel.: (22) 2522 1338 – (22) 2522 4646 | contabil@casadospobres.org.br | asvp.org.br

RESIDENTES PMNF

NOME DO IDOSO NASCIMENTO IDADE ADMISSÃ
O

GRA
U VALOR

1 Adélia de Aguiar Pacheco 22/07/1930 95 anos 08/04/2025 II  R$   5.117,51
2 Alcides Fernandes Ramos 31/07/1963 62 anos 01/01/1966 II  R$   5.117,51
3 Alício da Conceição 01/05/1947 78 anos 20/12/2024 I  R$   4.164,37
4 Antonio Maurim dos Santos 26/01/1947 78 anos 06/02/2025 I  R$   4.164,37
5 Arnaldo Giron 05/02/1953 72 anos 11/08/2023 I  R$   4.164,37
6 Célia de Fátima Tuler Pires 02/10/1954 71 anos 17/07/2025 III  R$   6.048,63
7 Celina da Silva Alves 16/04/1947 78 anos 08/09/2025 II  R$   5.117,51
8 Elizene Beraldine 24/06/1936 89 anos 15/06/2025 III  R$   6.048,63
9 Feliciano Francisco Alves 12/07/1935 90 anos 19/04/2023 I  R$   4.164,37

10 Idalina de Asevedo 22/10/1932 92 anos 05/06/2023 II  R$   5.117,51
11 Ivanilda Durão Teixeira 01/11/1941 83 anos 12/09/2006 I  R$   4.164,37
12 Jose Maria Gomes 28/05/1947 78 anos 12/05/2025 III  R$   6.048,63
13 Julmar Lapa da Silva 10/07/1963 62 anos 22/05/2025 II  R$   5.117,51

14 Maria de Fátima Claudino de
Souza 01/08/1953

72 anos
02/06/2025 I  R$   4.164,37

15 Osmar Muniz Baptista 16/10/1951 73 anos 01/10/2013 II  R$   5.117,51
16 Rosa Rodrigues Perdigão 24/03/1941 83 anos 13/10/2025 II  R$   5.117,51
17 Ruy Chaves Barros 20/02/1939 86 anos 05/12/2024 I  R$   4.164,37
18 Sebastião da Conceição 21/01/1958 67 anos 27/11/2024 III  R$   6.048,63
19 Valcyr Borges 17/09/1946 79 anos 16/07/2014 II  R$   5.117,51

Valor Mensal: R$94.285,19

VALOR TRIMESTRAL (outubro, novembro e dezembro): R$282.855,57

Rua General Osório, 377 – Centro – Nova Friburgo – Rio de Janeiro – CEP 28.625-630
Tel.: (22) 2522 1338 – (22) 2522 4646 | contabil@casadospobres.org.br | asvp.org.br

		2025-10-14T22:43:41-0300